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Pomimo ferii (dni przeznaczonych do własnej dyspozycji) i bardzo mroźnego poranka dzieci z
optymistycznym nastawieniem stawiły się w szkole, by udać się na zaplanowaną w ramach
akcji „Ferie w szkole” wycieczkę do Siedlec. Pierwszym etapem tej wyprawy było lodowisko. Tu,
pod czujnym okiem opiekunów, oddawały się wielkiej przyjemności , jaką jest jazda na łyżwach.
Oczywiście nie obyło się bez upadków czy drobnych potknięć, które w kontekście nieopisanej
radości, wydały się zupełnie bez znaczenia. Warto było dla kilku siniaków oddać się
sportowemu szaleństwu, by nie tylko kształtować charakter, ale i hart ducha.

      

 

  

Niezwykle cenną lekcją chrześcijańskiej historii okazała się wizyta w Muzeum Diecezjalnym,
które stanowiło koleją fazę naszej wyprawy. O eksponatach sprzed 500 lat i późniejszych
opowiadała nam kustosz muzeum, historyk sztuki, Pani Dorota Pikula. Ogromny profesjonalizm
Pani kustosz sprawiał, że trudne do zdefiniowania wyobrażenie sztuki sakralnej stawało się
bardzo przejrzyste i zrozumiałe. Z przytoczonych opowieści dzieci mogły dowiedzieć się i
przekonać o wielkiej wartości książki, w odległych dla nich czasach, oglądając faksymilię Biblii –
dzieło Jana Gutenberga powstałe w 1451 roku. Obok bogato zdobionego rzemiosła
artystycznego, pochodzącego z okresu od XVI do XX wieku, duże wrażenie robiła również
licząca 47 portretów galeria biskupów włodzimierskich, łuckich i podlaskich.  Interesującym
zbiorem okazały się  też XVI i XVIII wieczne, wykonane ręcznie, z bogatą aplikacją, szaty
liturgiczne pochodzące z różnych kościołów. Największym zainteresowaniem cieszyła się
jednak sala, w której za pancerna szybą, umieszczone zostało jedyne w Polsce dzieło
hiszpańskiego malarza El Greco, ukazujące postać Stygmatyka – św. Franciszka. Zwiedzając
Muzeum Diecezjalne, nie mogliśmy nie zajrzeć do największej w środkowej części wschodniej
Polski rozgłośni – Katolickie Radio Podlasie. Tu, dzięki Pani Joanny Symanowicz, mogliśmy
poznać historię i zasady powstawania audycji radiowych. W studiu nagrań każdy z uczestników
mógł sprawdzić, jak brzmiałby jego głos na antenie radiowej. Bardzo chętnie nasi uczniowie
pozowali do zdjęć, wcielając się w role doświadczonych prezenterów radiowych.

  

Po dniu, pełnym intelektualnych doznań i przyjemnych wrażeń, cali i zdrowi powróciliśmy do
domów. 
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